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BILANCIO AL 31/12/2022 

SITUAZIONE PATRIMONIALE 

GESTIONI RIUNITE 
ATTIVITA’ Parziali TOTALI PASSIVITA’ Parziali TOTALI 

CASSA      

Cassa contanti settore istituzionale   

Cassa contanti settore fotocopie     

Cassa contanti settore mediazione 

 

660,80 

1087,20 

39,36 

1787,36 DEBITI DIVERSI 

INPS c/contributi dipendenti 

Erario c/ritenute irpef dipendenti 

Imposta sostitutiva rival. TFR 

Erario c/ritenute lav. Aut. Mediazione(prof.) 

INAIL-deb. v/Ist. Ass. 

 

4776,46 

1672,79 

783,00 

1170,55 

204,00 

8606,80 

CREDITI V/BANCHE 

Banca Popolare di Sondrio     

Intesa San Paolo     

Crèdit Agricole      

Carta prepagata  

 

82159,95 

5722,13 

465763,83 

4130,62 

557776,53 ALTRI DEBITI  

Debiti v/CNF per contributi  

Clienti c/anticipi istituzionale  

Clienti c/anticipi mediazione  

Personale c/retribuzioni  

Cessione 1/5 stipendio dipendente  

 

46674,81 

231,50 

2588,45 

- 

- 

49494,76 

CREDITI DIVERSI 

Assicurazioni Generali TFR dipendenti    

Depositi cauzionali per utenze     

Fornitori c/anticipi     

Ires c/acc.-credito Ires 

  

75313,58 

 19,40 

1018,00 

2104,50 

78455,48 FORNITORI 

Fornitori Istituzionale 

Fornitori Mediazione 

Fornitori Fotocopie 

 

201,00 

- 

- 

201,00 

CREDITI PER CONTRIBUTI ISCRITTI 

Quote da incassare anno 2022 

Quote da incassare anno 2021 

Quote da incassare anno 2020 

Quote da incassare anno 2019 

Quote da incassare anno 2018 

Quote da incassare anno 2017 

Quote da incassare anno 2016 

Quote da incassare anno 2015 

Quote da incassare anno 2014 

Quote da incassare anno 2013 

Quote da incassare anno 2012 

Quote da incassare anno 2011 

Quote da incassare anno 2010 e prec. 

 

1624,00 

704,00 

674,00 

380,00 

380,00 

380,00 

380,00 

380,00 

380,00 

380,00 

190,00 

190,00 

190,00 

6232,00 ERARIO C/IMPOSTE E C/IVA 

IVA a debito split payment Istituzionale 

IVA a debito commerciale 

 

- 

3909,50 

3909,50 

CREDITI V/CLIENTI MEDIAZIONE 

Clienti da incassare anno 2012   

Clienti da incassare anno 2013   

Clienti da incassare 2014-2022   

Crediti v/soccomb. per rec. cred. sp. leg. 

 

1733,07 

364,32 

31571,54 

 1908,61 

35577,54 RETTIFICHE PASSIVE DI BILANCIO 

Fatture da ricevere Istituzionale 

Fatture da ricevere Fotocopie 

Fatture da ricevere Mediazione 

Ratei passivi a breve - Istituzionale 

Risconti passivi a breve - Istituzionale 

Ratei passivi a breve - Mediazione 

 

11724,12 

88,40 

549,76 

65,32 

- 

20,62 

12517,78 
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Risconti passivi a breve - Mediazione 

Ratei passivi a breve - Fotocopie 

Risconti passivi a breve - Fotocopie 

- 

69,56 

- 

RITENUTE SUBITE SU INTERESSI ATTIVI: 

Banca Popolare di Sondrio 

Intesa San Paolo 

Crèdit Agricole 

 

3965,39 

0,65 

2,74 

3968,78 FONDO TFR 

Fondo TFR settore istituzionale 

Fondo TFR settore Fotocopie 

Fondo TFR Vigevano al 31/12/2014 

Fondo TFR Voghera 31/12/2014 

 

64359,93 

- 

23319,20 

- 

87679,13 

RETTIFICHE ATTIVE DI BILANCIO 

Ratei attivi a breve - Istituzionale 

Risconti attivi a breve - Istituzionale 

Ratei attivi a breve - Mediazione 

Risconti attivi a breve - Mediazione 

Ratei attivi a breve - Fotocopie 

Risconti attivi a breve - Fotocopie 

 

- 

1925,26 

- 

548,13 

0,01 

45,57 

2518,97 FONDI DIVERSI 

Fondo Borse di Studio tirocinanti 

Progetto RTO Cassa Forense 

 

28333,34 

5333,89 

33667,23 

IMMOBILIZZAZIONI 

Macchine elettroniche settore istituzionale 

Impianti e macchine 

Impianto elettrico settore istituzionale 

Impianto telefonico 

Macchine elettroniche (reg.cassa) sett fotocopie 

Mobili e arredi settore istituzionale 

Attrezzature settore istituzionale 

Software settore istituzionale 

F.do amm.to macch. Elettr. Serv. Fotocopie 

 

21984,98 

9982,94 

3091,56 

9000,11 

500,00 

29546,51 

3419,57 

3067,07 

-250,00 

80342,74 CAPITALE NETTO 

Patrimonio netto ISTITUZIONALE 

Patrimonio netto FOTOCOPIE 

Patrimonio netto MEDIAZIONE 

Bilancio di apertura Vigevano 

Bilancio di apertura Voghera 

 

RISULTATI PORTATI A NUOVO 

Utile portato a nuovo 

Utile portato a nuovo ISTITUZIONALE 

Utile portato a nuovo MEDIAZIONE 

Perdita portata a nuovo ISTITUZIONALE 

Perdita portata a nuovo FOTOCOPIE 

 

PATRIMONIO NETTO 

 

332861,35 

308651,67 

31924,44 

56786,80 

11792,00 

 

 

 

156778,58 

370792,47 

-429860,77 

-269036,86 

742016,26 

 

 

 

 

 

 

-171326,58 

 

 

 

 

 

 

570689,68 

      
TOTALE ATTIVITA' 

 

DISAVANZO DI GESTIONE/PERDITA D'ESERCIZIO 

 

TOTALE A PAREGGIO 

 766659,40 

 

106,38 

 

766765,78 

TOTALE PASSIVITA' 

 

AVANZO DI GESTIONE/UTILE D'ESERCIZIO 

 

TOTALE A PAREGGIO 

 766765,88 

 

 

 

766765,88 
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BILANCIO AL 31/12/2022 

CONTO ECONOMICO 

GESTIONI RIUNITE 
COSTI Parziali TOTALI RICAVI Parziali TOTALI 

COSTI DI GESTIONE  
Energia elettrica  

Spese telefoniche  

Man. Macch. Uff.:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

Manutenzione e cons./ass. sw  

Canoni programma gestionale  

 Istituzionale 

 Mediazione 

Commissioni e Spese bancarie: 

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

 Canoni POS Istituzionale 

 Canoni POS Mediazione 

 Canoni POS Fotocopie 

Canoni servizi spedizioni  

Cancelleria:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

Noleggio fotocopiatori  

Servizio di deposito documenti  

Spese pulizia locali  

Assicurazioni:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

Spese postali:  

 Istituzionale 

 Mediazione 

Notifche UNEP  

Spese generali varie:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

Ammortamento macchine elettroniche  

 

1655,93 

3022,85 

 

215,87 

140,00 

5474,01 

 

9811,01 

2488,34 

 

758,71 

469,26 

2238,45 

269,44 

59,31 

102,30 

585,27 

 

1558,01 

323,88 

289,29 

7752,00 

1756,80 

4297,31 

 

5548,36 

185,44 

2539,86 

 

898,70 

5438,10 

43,22 

 

1456,48 

 

972,42 

100,00 

60450,62 RICAVI ATTIVITÀ ISTITUZIONALE 
Iscrizioni 

Certificati 

Parcelle 

Quote sociali 

Ricavi vari 

Corso praticanti 

 

RICAVI ATTIVITÀ FOTOCOPIE 
Ricavi servizio fotocopie 

Corrispettivi fotocopie 

 

RICAVI ATTIVITÀ MEDIAZIONE 
Ricavi mediazione  

 

ALTRI RICAVI   
Abbuoni e arrot. Attivi   

        Istituzionale  

        Fotocopie  

        Mediazione  

Sopravvenienze attive   

        Istituzionale  

        Mediazione   

Proventi diversi (rec. Cred.)   

Insussistenze attive   

Ricavi vari (int. Att. fotoc)   

 

6594,00 

313,50 

4131,22 

222686,63 

 

2900,00 

 

 

372,95 

1269,04 

 

 

 

146571,35 

 

 

 

5,76 

 

9,89 

 

104,00 

14053,02 

7531,04 

593,02 

0,07 

236625,35 

 

 

 

 

 

 

 

1641,99 

 

 

 

 

146571,35 

 

 

22296,80 
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COSTI DEL PERSONALE 
Salari e Stipendi 

Borsa Lavoro 

Contributi sociali dipendenti 

Inail 

Quote TFR personale dipendente 

 

108035,05 

6000,00 

29289,00 

824,96 

14430,41 

158579,42    

COSTI PER COLLABORAZIONI PROFESSIONALI 
Compensi mediatori 

Compensi psicologi 

 

68414,07 

358,11 

68772,18    

COSTI PER CONSULENZE  
Compenso revisore  

Anticorruzione  

Salute e sicurezza sul lavoro  

Contributi prev. Casse professionali:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione (anche med. e psic.) 

Compensi consul. Fiscale/contabil.  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

Compensi consul. Personale  

Consulenza legale rec. Cred. Mediazione  

 

1063,54 

8478,72 

1931,50 

 

781,82 

39,83 

2976,62 

 

17589,46 

995,96 

2159,74 

3529,20 

5031,91 

44578,30    

COSTI ATTIVITÀ PROPRIA  
Contributo OCF  

Quota spese CDD  

Utilizzo aule per conferenze  

Viaggi e trasferte  

Spese di rappresentanza  

Convegni organizz/partecip.  

Catering Convegni (v. sp. Rappresentanza)  

Spese necrologi  

Erogazioni liberali 

 

3507,84 

10870,40 

1398,00 

6741,58 

6960,33 

4073,60 

 

1274,33 

1500,00 

36326,08    

COSTI DI ASSOCIAZIONE 
Quote ULOF/PCT 

Caselle pec/PdA 

Contributi associativi (AFCC etc.) 

 

21147,02 

7612,80 

396,87 

29156,69    

COSTI VARI  
Imposte e tasse (anche inded.)  

Imp. Registro atti giudiziari  

Altre imposte  

 

140,04 

609,75 

22,00 

16,00 

9378,58    
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Marche da bollo  

Abbuoni e arrot. Passivi  

        Istituzionale 

        Mediazione 

Altri costi indeducibili  

        Istituzionale 

        Mediazione 

Insussistenze passive (errori contabilizz. a.p.)  

Perdite su crediti mediazione  

Sopravvenienze passive sett. IST.   

 

7,82 

44,18 

 

103,97 

341,60 

6492,24 

1389,08 

211,90 

      

      
TOTALE COSTI 

 

UTILE D'ESERCIZIO 

 

TOTALE A PAREGGIO 

 407241,87 

 

 

 

407241,87 

TOTALE RICAVI 

 

PERDITA D'ESERCIZIO 

 

TOTALE A PAREGGIO 

 407135,49 
 

106,38 

 

407241,87  
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BILANCIO AL 31/12/2022 

CONTO ECONOMICO 

GESTIONE ISTITUZIONALE 
COSTI Parziali TOTALI RICAVI Parziali TOTALI 

COSTI DI GESTIONE 
Energia elettrica 

Spese telefoniche 

Manutenzioni varie 

Man. Macch. Uff. istituz. 

Manutenzone e cons./ass. sw 

Canoni programma gestionale Istituzionale 

Commissioni e Spese bancarie istituzionale 

Canoni POS Istituzionale 

Canoni servizi spedizioni 

Cancelleria istituzionale 

Servizio di deposito documenti 

Spese pulizia locali 

Assicurazioni settore istituzionale 

Spese postali istituzionale 

Notifche UNEP 

Spese generali varie istituzionale 

 

1655,93 

3022,85 

 

215,87 

5474,01 

9811,01 

758,71 

269,44 

585,27 

1558,01 

1756,80 

4297,31 

5548,36 

898,70 

43,22 

1456,48 

37351,97 RICAVI ATTIVITÀ ISTITUZIONALE 
Iscrizioni 

Certificati 

Parcelle 

Quote sociali 

Ricavi vari 

Corso praticanti 

 

ALTRI RICAVI   
Abbuoni e arrot. Attivi    

Sopravvenienze attive   

  

   

 

6594,00 

313,50 

4131,22 

222686,63 

 

2900,00 

 

 

5,76 

104,00 

 

236625,35 

 

 

 

 

 

 

 

109,76 

 

 

 

 

 

COSTI DEL PERSONALE 
Salari e Stipendi 

Borsa Lavoro 

Contributi sociali dipendenti 

Inail 

Quote TFR personale dipendente 

 

108035,05 

6000,00 

29289,00 

824,96 

14430,41 

158579,42    

COSTI PER CONSULENZE  
Compenso revisore  

Anticorruzione  

Salute e sicurezza sul lavoro  

Contributi prev. Casse professionali istituzionale  

Compensi consul. Fiscale/contabil.  

Compensi consul. Personale 

 

1063,54 

8478,72 

1931,50 

781,82 

17589,46 

3529,20 

33374,24    

COSTI ATTIVITÀ PROPRIA  
Contributo OCF  

Quota spese CDD  

Utilizzo aule per conferenze  

Viaggi e trasferte  

Spese di rappresentanza  

 

3507,84 

10870,40 

1398,00 

6741,58 

 

36326,08    
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Convegni organizz/partecip.  

Catering Convegni (v. sp. Rappresentanza)  

Spese necrologi  

Erogazioni liberali 

6960,33 

4073,60 

 

1274,33 

1500,00 

COSTI DI ASSOCIAZIONE 
Quote ULOF/PCT 

Caselle pec/PdA 

Contributi associativi (AFCC etc.) 

 

21147,02 

7612,80 

396,87 

29156,69    

COSTI VARI 
Altre imposte 

Marche da bollo 

Abbuoni e arrot. Passivi 

Altri costi indeducibili 

Sopravvenienze passive sett. IST.   

 

22,00 

16,00 

7,82 

103,97 

211,90 

361,69    

      

      
TOTALE COSTI 

 

UTILE D'ESERCIZIO 

 

TOTALE A PAREGGIO 

 295150,09 

 

 

 

295150,09 

TOTALE RICAVI 

 

PERDITA D'ESERCIZIO 

 

TOTALE A PAREGGIO 

 236735,11 
 

58414,98 

 

295150,09  
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BILANCIO AL 31/12/2022 

CONTO ECONOMICO 

GESTIONE FOTOCOPIE 
COSTI Parziali TOTALI RICAVI Parziali TOTALI 

COSTI DI GESTIONE 
Man. Macch. Uff. Fotocopie/Ass. reg. cassa 

Commissioni e Spese bancarie 

Canoni POS Fotocopie 

Cancelleria 

Noleggio fotocopiatori 

Assicurazioni 

Ammortamento macchine elettroniche 

 

140,00 

469,26 

102,30 

323,88 

7752,00 

185,44 

100,00 

9072,88 RICAVI ATTIVITÀ FOTOCOPIE 
Ricavi servizio fotocopie 

Corrispettivi fotocopie    

 

ALTRI RICAVI 
Ricavi vari (int. Att. fotoc) 

 

372,95 

1269,04 

 

 

0,07 

1641,99 

 

 

 

0,07 

COSTI PER CONSULENZE 
Contributi prev. Casse professionali 

Compensi consul. Fiscale/contabil. 

 

39,83 

995,96 

 

1035,79    

      
TOTALE COSTI 

 

UTILE D'ESERCIZIO 

 

TOTALE A PAREGGIO 

 10108,67 

 

 

 

10108,67 

TOTALE RICAVI 

 

PERDITA D'ESERCIZIO 

 

TOTALE A PAREGGIO 

 1642,06 
 

-8466,61 

 

10108,67  
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BILANCIO AL 31/12/2022 

CONTO ECONOMICO 

GESTIONE MEDIAZIONE 
COSTI Parziali TOTALI RICAVI Parziali TOTALI 

COSTI DI GESTIONE 
Canoni programma gestionale 

Commissioni e Spese bancarie 

Canoni POS Mediazione 

Cancelleria 

Assicurazioni 

Spese postali 

Spese generali varie 

 

2488,34 

2238,45 

59,31 

289,29 

2539,86 

5438,10 

972,42 

14025,77 RICAVI ATTIVITÀ MEDIAZIONE 
Ricavi mediazione 

 

ALTRI RICAVI 
Abbuoni e arrot. Attivi 

Sopravvenienze attive 

Proventi diversi (rec. Cred.) 

Insussistenze attive 

 

146571,35 

 

 

9,89 

14053,02 

7531,04 

593,02 

146571,35 

 

 

22186,97 

COSTI PER COLLABORAZIONI PROFESSIONALI

  
Compensi mediatori  

Compensi psicologi 

 

68414,07 

358,11 

68772,18    

COSTI PER CONSULENZE 
Contributi prev. Casse professionali 

Compensi consul. Fiscale/contabil. 

Consulenza legale rec. Cred. Mediazione 

 

2976,62 

2159,74 

5031,91 

10168,27    

COSTI VARI  
Imposte e tasse (anche inded.)  

Imp. Registro atti giudiziari  

Abbuoni e arrot. Passivi  

Altri costi indeducibili  

Insussistenze passive (errori contabilizz. A.p.)  

Perdite su crediti mediazione  

 

140,04 

609,75 

44,18 

341,60 

6492,24 

1389,08 

9016,89    

      
TOTALE COSTI 

 

UTILE D'ESERCIZIO 

 

TOTALE A PAREGGIO 

 101983,11 

 

66775,21 

 

168758,32 

TOTALE RICAVI 

 

PERDITA D'ESERCIZIO 

 

TOTALE A PAREGGIO 

 168758,32 
 

 

 

168758,32  
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DETTAGLIO ENTRATE CONSUNTIVO 2022 

PER FLUSSI DI CASSA 

 

DESCRIZIONE Parziali TOTALI 

ENTRATE   

Entrate Realizzate 

Iscrizioni 

Certificati 

Parcelle 

Quote sociali 

Quote sociali anni precedenti 

Corso praticanti 

Ricavi vari 

Ricavi mediazione 

Ricavi Mediazione anni precedenti 

Ricavi servizio fotocopie 

Abbuoni e arrot. Attivi 

Sopravvenienze attive 

 

6594,00 

313,50 

4131,22 

221062,63 

980,00 

2900,00 

0,07 

120665,40 

21191,35 

1641,99 

15,65 

104,00 

 

  379599,81 

Entrate per partite di giro   

Cassa Nazionale Forense 46674,81  

  46674,81 

TOTALE ENTRATE  426274,62 
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DETTAGLIO USCITE CONSUNTIVO 2022 

PER FLUSSI DI CASSA 

 
DESCRIZIONE Parziali TOTALI 

USCITE   

Costi di gestione 

Energia elettrica   

Spese telefoniche   

Man. Macch. Uff.:   

 Istituzionale  

 Fotocopie  

Manutenzone e cons./ass. sw   

Canoni programma gestionale   

 Istituzionale  

 Mediazione  

Commissioni e Spese bancarie:   

 Istituzionale  

 Fotocopie  

 Mediazione  

 Canoni POS Istituzionale  

 Canoni POS Mediazione  

 Canoni POS Fotocopie  

Canoni servizi spedizioni   

Cancelleria:   

 Istituzionale  

 Fotocopie  

 Mediazione  

Noleggio fotocopiatori   

Servizio di deposito documenti   

Spese pulizia locali   

Assicurazioni:   

 Istituzionale  

 Fotocopie  

 Mediazione  

Spese postali:   

 Istituzionale  

 Mediazione  

Notifche UNEP   

Spese generali varie:   

 

1655,93 

3022,85 

 

215,87 

140,00 

5474,01 

 

9811,01 

2488,34 

 

758,71 

469,26 

2238,45 

269,44 

59,31 

102,30 

585,27 

 

1558,01 

323,88 

289,29 

7752,00 

1756,80 

4297,31 

 

5548,36 

185,44 

2539,86 

 

898,70 

5438,10 

43,22 
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 Istituzionale  

 Mediazione  

1456,48 

972,42 

  60350,62 

Costi del personale 

Salari, Stipendi, INPS c/dip. ed Erario c/dip. 

Salari, Stipendi, contributi sociali e imposte anno 2021 

Borsa Lavoro 

Contributi sociali dipendenti (INPS c/az.) 

Inail 

Quote TFR n. 1 personale dipendente (vers. Mensile per Fernanda ad Alleata Previdenza) 

Quota TFR versata a Generali il 22/12/2022 per l'anno 2021 

 

105652,92 

11714,05 

6000,00 

30003,90 

824,96 

1784,52 

6770,67 

 

   162751,02 

Costi per collaborazioni professionali 

Compensi mediatori 

Compensi psicologi 

 

68414,07 

358,11 

 

  68772,18 

Costi per consulenze  

Compenso revisore  

Anticorruzione  

Salute e sicurezza sul lavoro  

Contributi prev. Casse professionali:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione (anche med. e psic.) 

Compensi consul. Fiscale/contabil.  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

Compensi consul. Personale  

Consulenza legale rec. Cred. Mediazione  

 

1063,54 

8478,72 

1730,50 

 

781,82 

39,83 

2976,62 

 

17589,46 

995,96 

2159,74 

3328,20 

5031,91 

 

 

  44176,30 

Costi attività propria 

Contributo OCF 

Quota spese CDD 

Utilizzo aule per conferenze 

Viaggi e trasferte 

Spese di rappresentanza 

Convegni organizz/partecip. 

 

3507,84 

10870,40 

1398,00 

6741,58 

6960,33 

4073,60 
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Catering Convegni (v. sp. Rappresentanza) 

Spese necrologi 

Erogazioni liberali 

 

1274,33 

1500,00 

  36326,08 

Costi di associazione 

Quote ULOF/PCT 

Caselle pec/PdA 

Contributi associativi (AFCC etc.) 

 

21147,02 

7612,80 

396,87 

 

  29156,69 

Costi vari  

Imposte e tasse (anche inded.)  

Imp. Registro atti giudiziari  

Altre imposte  

Marche da bollo  

Abbuoni e arrot. Passivi  

 Istituzionale 

 Mediazione 

Altri costi indeducibili  

 Istituzionale 

 Mediazione 

 

140,04 

609,75 

22,00 

16,00 

 

7,82 

44,18 

 

103,97 

341,60 

 

  1285,36 

Spese in conto capitale 

NULL 

  

Tot. Parziale  402818.25 

Spese per partite di giro 

Cassa Nazionale Forense 

 

43471,89 
 

  43471,89 

TOTALE USCITE 

DISAVANZO DI CASSA 

TOTALE A PAREGGIO 

 446290,14 

-20015,52 

426274,62 
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CONTO DI BILANCIO 2022 

Rendiconto finanziario e gestione dei residui 

 

DESCRIZIONE Accertate Riscosse Da riscuotere 

Entrate di Competenza    

Iscrizioni 

Certificati 

Parcelle 

Quote sociali 

Ricavi vari 

Corso praticanti 

Ricavi e corrisp servizio fotocopie 

Ricavi mediazione 

Sopravvenienze attive 

Abbuoni e arrot. Attivi 

ENTRATE E PROVENTI CORRENTI 

Cassa Nazionale Forense: erogazione fondi 

TOTALE ENTRATE PER COMPETENZA 

6594,00 

313,50 

4131,22 

222686,63 

0,07 

2900,00 

1641,99 

154102,39 

14157,02 

15,65 

406542,47 

46674,81 

453217,28 

6594,00 

313,50 

4131,22 

221062,63 

0,07 

2900,00 

1641,99 

144490,34 

104,00 

15,65 

381253,40 

46674,81 

427928,21 

0,00 

0,00 

0,00 

1624,00 

0,00 

0,00 

0,00 

9612,05 

14053,02 

0,00 

25289,07 

0,00 

25289,07 
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CONTO DI BILANCIO 2022 

Rendiconto finanziario e gestione dei residui 

 

 

DESCRIZIONE Impegnate Pagate Da pagare 

Uscite di Competenza    

Costi di Gestione 

Energia elettrica  

Spese telefoniche  

Man. Macch. Uff.:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

Manutenzone e cons./ass. sw  

Canoni programma gestionale  

 Istituzionale 

 Mediazione 

Commissioni e Spese bancarie:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

 Canoni POS Istituzionale 

 Canoni POS Mediazione 

 Canoni POS Fotocopie 

Canoni servizi spedizioni  

Cancelleria:  

 

1655,93 

3022,85 

 

215,87 

140,00 

5474,01 

 

9811,01 

2488,34 

 

758,71 

469,26 

2238,45 

269,44 

59,31 

102,30 

585,27 

 

 

1655,93 

3022,85 

 

215,87 

140,00 

5474,01 

 

9811,01 

2488,34 

 

758,71 

469,26 

2238,45 

269,44 

59,31 

102,30 

585,27 
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 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

Noleggio fotocopiatori  

Servizio di deposito documenti  

Spese pulizia locali  

Assicurazioni:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

Spese postali:  

 Istituzionale 

 Mediazione 

Trasporti su acquisti  

Notifiche UNEP  

Spese generali varie:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione   

1558,01 

323,88 

289,29 

7752,00 

1756,80 

4297,31 

 

5548,36 

185,44 

2539,86 

 

898,70 

5438,10 

 

43,22 

 

1456,48 

 

972,42 

1558,01 

323,88 

289,29 

7752,00 

1756,80 

4297,31 

 

5548,36 

185,44 

2539,86 

 

898,70 

5438,10 

 

43,22 

 

1456,48 

 

972,42 

Costi del personale 

Salari, stipendi, INPS c/dip. ed Erario c/dip. 

Borsa Lavoro 

Contributi sociali dipendenti (INPS c/ az.) 

Inail 

Quote TFR personale dipendente + imp. sost. TFR 

 

108035,05 

6000,00 

29289,00 

824,96 

14430,41 

 

105652,92 

6000,00 

25221,98 

824,96 

2080,24 

 

2382,13 

 

4067,02 

 

12350,17 

Costi per collaborazioni professionali 

Compensi mediatori 

 

68414,07 

 

68414,07 
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Compensi psicologi 358,11 358,11 

Costi per consulenze  

Compenso revisore  

Anticorruzione  

Salute e sicurezza sul lavoro  

Contributi prev. Casse professionali:  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione (anche med. e psic.) 

Compensi consul. Fiscale/contabil.: 

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

Compensi consul. Personale  

Consulenza legale rec. Cred. Mediazione  

 

1063,54 

8478,72 

1931,50 

 

781,82 

39,83 

2976,62 

 

17589,46 

995,96 

2159,74 

3529,20 

5031,91 

 

1063,54 

8478,72 

1730,50 

 

781,82 

39,83 

2976,62 

 

17589,46 

995,96 

2159,74 

3529,20 

5031,91 

 

 

 

201,00 

Costi attività propria 

Contributo OCF 

Quota spese CDD 

Utilizzo aule per conferenze 

Viaggi e trasferte 

Spese di rappresentanza 

Convegni organizz/partecip. 

Catering Convegni (v. sp. Rappresentanza) 

Spese necrologi 

Erogazioni liberali 

 

3507,84 

10870,40 

1398,00 

6741,58 

6960,33 

4073,60 

 

1274,33 

1500,00 

 

3507,84 

10870,40 

1398,00 

6741,58 

6960,33 

4073,60 

 

1274,33 

1500,00 

 

Costi di associazione 

Quote ULOF/PCT 

 

21147,02 

 

21147,02 
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Caselle pec/PdA 

Contributi associativi (AFCC etc.) 

7612,80 

396,87 

7612,80 

396,87 

Costi vari  

Imposte e tasse (anche inded.)  

Imp. Registro atti giudiziari  

Altre imposte  

Marche da bollo  

Abbuoni e arrot. Passivi  

 Istituzionale 

 Mediazione 

Altri costi indeducibili  

 Istituzionale 

 Mediazione 

Sopravvenienze passive istituzionale  

 

140,04 

609,75 

22,00 

16,00 

 

7,82 

44,18 

 

103,97 

341,60 

211,90 

 

140,04 

609,75 

22,00 

16,00 

 

7,82 

44,18 

 

103,97 

341,60 

211,90 

 

Spese Correnti 399260,55 380260,23 19000,32 

Spese in conto capitale    

-    

Cassa Nazionale Forense: erogazione fondi pagati il 29/6/22 43678,45 43678,45  

TOTALE USCITE PER COMPETENZA 442939,00 423938,68  

AVANZO FINANZIARIO 10278,28   
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RIEPILOGO RESIDUI 2022 

 

RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 Accertati Riscossi Da riscuotere 

Quote sociali 

Ricavi mediazione 

Sopravvenienze attive 

TOTALE  

222686,63 

154102,39 

14157,02 

390946,04 

221062,63 

144490,34 

104,00 

365656,97 

1624,00 

9612,05 

14053,02 

25289,07 

 

 

 

RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 Impegnate Pagate Da pagare 

Salari, stipendi, INPS c/dip., Erario c/dip. 

Contributi sociali dipendenti 

Quote TFR personale dipendente 

Salute e sicurezza sul lavoro 

TOTALE  

108035,05 

29289,00 

14430,41 

1931,50 

153685,96 

105652,92 

25221,98 

2080,24 

1730,50 

134685,64 

2382,13 

4067,02 

12350,17 

201,00 

19000,32 
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RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI ANNI PRECEDENTI Accertati Riscossi Da riscuotere 

Quote sociali 

Ricavi mediazione 

TOTALE  

5588,00 

33103,82 

39108,61 

 

980,00 

21191,35 

22171,35 

4608,00 

11912,47 

16937,26 

 

 

 

RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI ANNI PRECEDENTI Impegnate Pagate Da pagare 

Quote TFR personale dipendente 

TOTALE  

9634,25 

9634,25 

9634,25 

9634,25 

0,00 

0,00 
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CONTO CONSUNTIVO 2022 

CONTO PREVENTIVO 2023 

 

DESCRIZIONE Preventivo 2023 Consuntivo 2022 

Entrate   

Iscrizioni  

Certificati  

Parcelle  

Quote annuali  

Quote CNF  

Corso praticanti  

Ricavi mediazione  

Ricavi e corrisp. servizio fotocopie 

Abbuoni e arrot. Attivi  

 Istituzionale 

 Fotocopie 

 Mediazione 

Sopravvenienze attive  

 Istituzionale 

 Mediazione 

Plusvalenze (Fotoc)  

Proventi diversi (rec. Cred.)  

Insussistenze attive  

Ricavi vari (int. Att. fotoc) 

6500,00 

300,00 

4000,00 

220000,00 

46000,00 

3200,00 

150000,00 

1500,00 

 

5,00 

 

10,00 

 

50,00 

100,00 

 

2000,00 

 

0,05 

6594,00 

313,50 

4131,22 

222686,63 

46674,81 

2900,00 

146571,35 

1641,99 

 

5,76 

 

9,89 

 

104,00 

14053,02 

 

7531,04 

593,02 

0,07 

TOTALE ENTRATE 433665,05 453810,30 
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DESCRIZIONE Preventivo 2023 Consuntivo 2022 

Uscite   

Energia elettrica   

Spese telefoniche   

Man. Macch. Uff.:   

 Istituzionale  

 Fotocopie  

Manutenzione e cons./ass. sw   

Canoni programma gestionale   

 Istituzionale  

 Mediazione  

Commissioni e Spese bancarie:   

 Istituzionale  

 Fotocopie  

 Mediazione  

 Canoni POS Istituzionale  

 Canoni POS Mediazione  

 Canoni POS Fotocopie  

Canoni servizi spedizioni   

Assistenza software   

Assistenza tecnica reg. cassa   

Cancelleria:   

 Istituzionale  

 Fotocopie  

 Mediazione  

Noleggio fotocopiatori   

1800,00 

3200,00 

 

200,00 

150,00 

5400,00 

 

11000,00 

2500,00 

 

750,00 

460,00 

2200,00 

270,00 

60,00 

105,00 

600,00 

1000,00 

430,00 

 

1600,00 

400,00 

300,00 

7000,00 

1655,93 

3022,85 

 

215,87 

140,00 

5474,01 

 

9811,01 

2488,34 

 

758,71 

469,26 

2238,45 

269,44 

59,31 

102,30 

585,27 

 

 

 

1558,01 

323,88 

289,29 

7752,00 
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Servizio di deposito documenti   

Spese pulizia locali   

Assicurazioni:   

 Istituzionale  

 Fotocopie  

 Mediazione  

Spese postali:   

 Istituzionale  

 Mediazione  

Trasporti su acquisti   

Notifiche UNEP   

Spese generali varie:   

 Istituzionale  

 Fotocopie  

 Mediazione  

Ammortamento macchine elettroniche   

Salari e Stipendi   

Borsa Lavoro   

Contributi sociali dipendenti   

Inail   

Quote TFR personale dipendente   

Corsi di formazione personale dip.   

Compensi mediatori   

Compensi psicologi   

Compenso revisore   

Anticorruzione   

Salute e sicurezza sul lavoro   

1800,00 

4300,00 

 

5600,00 

200,00 

3500,00 

 

700,00 

5000,00 

 

50,00 

 

1500,00 

 

1200,00 

100,00 

110000,00 

6000,00 

30000,00 

900,00 

14500,00 

 

71000,00 

1000,00 

1200,00 

9000,00 

2000,00 

1756,80 

4297,31 

 

5548,36 

185,44 

2539,86 

 

898,70 

5438,10 

 

43,22 

 

1456,48 

 

972,42 

100,00 

108035,05 

6000,00 

29289,00 

824,96 

14430,41 

 

68414,07 

358,11 

1063,54 

8478,72 

1931,50 
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Contributi prev. Casse professionali:   

 Istituzionale  

 Fotocopie  

 Mediazione (anche med. e psic.)  

Analisi/progetto RTO Cassa Forense   

Compensi consul. Fiscale/contabil.   

 Istituzionale  

 Fotocopie  

 Mediazione  

Compensi consul. Personale   

 Istituzionale  

 Mediazione  

Consulenza legale rec. Cred. Mediazione   

Contributo OCF   

Quota spese CDD   

Utilizzo aule per conferenze   

Viaggi e trasferte   

Spese di rappresentanza   

Convegni organizz/partecip.   

Spese necrologi   

Erogazioni liberali   

Costi organizz. FPC   

Quote ULOF/PCT   

Caselle pec/PdA   

Contributi associativi (AFCC etc.)   

Imposte e tasse (anche inded.)   

Imp. Registro atti giudiziari   

 

800,00 

50,00 

3000,00 

 

 

2000,00 

500,00 

2000,00 

 

1500,00 

500,00 

4000,00 

4000,00 

11000,00 

1400,00 

3000,00 

6000,00 

3000,00 

1200,00 

1000,00 

 

22000,00 

7600,00 

400,00 

100,00 

400,00 

 

781,82 

39,83 

2976,62 

 

 

17589,46 

995,96 

2159,74 

3529,20 

 

 

5031,91 

3507,84 

10870,40 

1398,00 

6741,58 

6960,33 

4073,60 

1274,33 

1500,00 

 

21147,02 

7612,80 

396,87 

140,04 

609,75 
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Altre imposte   

Marche da bollo 

Altri costi indeducibili   

 Istituzionale  

 Mediazione    

Insussistenze passive Mediazione 

Perdite su crediti mediazione   

Sopravvenienze passive sett. IST.  

Abbuoni e arrot. passivi  

Contributo CNF   

22,00 

16,00 

 

50,00 

100,00 

 

800,00 

50,00 

50,00 

46500,00 

22,00 

16,00 

 

103,97 

341,60 

6492,24 

1389,08 

211,90 

52,00 

46674,81 

   

TOTALE USCITE 432013,00 453916,68 

AVANZO/DISAVANZO DI GESTIONE 1652,05 -106,38 

TOTALE A PAREGGIO 433665,05 453810,30 
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